



جشن بزرگ امام رضایی ها (ع) - ایسنا

قاب روز

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

یکشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ • ۱۴۴۵ شماره • ۳۹۸۹ • ۸ صفحه • ۱۹ May 2024

www.tejaratonline.ir @tejaratdaily

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه پویا
بنیادگذار: زنده یاد دکتر اصغر نعمتی
مدیر مسئول: پدram پاک آیین
سرمدیر: احمد رضاموسوی

بانک و بیمه: شهره حقی
صفحه آخر: آذین نعمتی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف
صفحه آرا: فاطمه عبدالعزیز

تلفن تحریریه: ۶۶۳۳۵۲۴۶-۶۶۱۱۱۷۲
تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۳۳۵۲۴۵
آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه کبیران آذر، پلاک ۷، طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com

سیخدا الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت مشاهده کنید. www.tejaratonline.ir

در آیین نکوداشت مدیریت شهری از سبزبانان شهرداری شیراز مطرح شد؛

از انتخاب یک روز به نام سبزبان تا نقش

این قشر در عنوان "شیراز؛ پایتخت زیست محیطی آسیا"



شهر شیراز رقم خورد. به گفته وی؛ سیاست گذاری شورای اسلامی شهر شیراز و سازمان سیمان، منظر و فضای شهری در سال جاری بر آن است تا کاشت درختان ثمری در راس امور قرار بگیرد. خواست خدایی با اشاره به اینکه این تحلیل از نیروهای سبزبان شیراز برای نخستین بار برگزار شد، تصریح کرد: در سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهری شیراز طی یک سال گذشته طرح‌ها و برنامه‌های بسیار خوبی در حوزه فضای سبز اجرا شد تا علاوه بر ارتقا، جایگاه شغلی سبزبانان، توسعه فضای سبز شهر شیراز را شاهد باشیم. رئیس سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شیراز نیز اظهار کرد: سالیان سال بود که نیروهای سازمان مدیریت پسماند از عنوان شایسته پاکبان برخوردار بودند و اکنون نیز با همت والای شهردار شیراز واژه سبزبان برای کارگران زحمتکش فضای سبز انتخاب و در شورای اسلامی شهر شیراز تصویب شد. حمید کشتکار افزود: با انتخاب این نام برای کارگران زحمتکش این حوزه، روز بیستم اردیبهشت ماه هر سال به عنوان روز بزرگداشت سبزبان مراسمی به جهت تجلیل از این نیروی زحمتکش برگزار می‌شود. وی با اشاره به اینکه طرح طبقه‌بندی مشاغل سبزبانان در حال اجرا است، ادامه داد: این اقدام از سال گذشته و با انعقاد قراردادهای جدید در حال اجرا است و در قراردادهای جدید سال جاری این موضوع اعمال می‌شود تا افزایش حقوق سبزبانان همچون حقوق پاکبان‌ها باشد. رئیس سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهری شیراز تصریح کرد: شغل پاکبانی جزو مشاغل سخت و زیان آور است و شغل سبزبانی هم می‌تواند به عنوان شغل زیان آور در قانون قلمداد شود. کشتکار عنوان کرد: همان گونه که پاکبانان بالودگی سرکار دارند، سبزبانان نیز با سموم، آفت و آلودگی خاک سبز سرو کار دارند و روی سلامت آنها تأثیر گذار بوده و در معرض آسیب هستند. بنابراین گزارش، در این آیین که با رونمایی از لباس سبزبانان همراه بود، از تعدادی سبزبانان و پیمانکاران طرف قرارداد با شهرداری شیراز در تأمین نیروی فضای سبز تجلیل شد.



شود، گفت: موضوع آب که مهم‌ترین مؤلفه است، مدنظر قرار گیرد؛ چرا که مردم شیراز مردم بسیار خوبی هستند و بخشی از این خوبی به دلیل علاقه به گل و گیاه است و باید این بستر را فراهم کرد. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: امروز روز مبارکی برای شما عزیزان سبزبان است که با دهه کرامت تقارن یافته و شهردار این کلان شهر هم قدران زحمات شما عزیزان است. مسعود زارعی بیان اینکه اراده‌ای در شورای اسلامی شهر و شهرداری مبنی بر اهمیت منزلت سبزبانان وجود دارد، تصریح کرد: هر چند که شأن شما سبزبانان از اهمیت بالایی برخوردار است. عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهری شیراز اظهار کرد: شهر ما لایق بهترین‌هاست و اگر امروز شهر شیراز فضای سبز آن و پایتخت محیط زیست آسیا زبانه‌هاست با تلاش و همت نیروی سبزبانان است. افسانه خواست خدایی افزود: طی چند سال گذشته اتفاقات بسیار خوبی در شهر شیراز رقم خورده است و این به جهت تدابیر شهرداری شیراز و سازمان سیمان، منظر و فضای سبز بوده است. وی از تصویب نام گذاری معبر و یا محلی به نام سبزبانان در شورای اسلامی شهر شیراز یاد کرد که در این راستا پیاده‌راه سبز چمران به نام سبزبانان نامگذاری شده است. عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد: در نوروز هر رزانه و گردشگری که به شیراز سفر داشت، یکی از موضوعاتی که میان همه بیان می‌شد سبزی و تمیزی کلان شهر شیراز بود که این شهر تمیز و پاک به دلیل خدماتی است که سبزبانان در این شهر ارائه می‌دهند. خواست خدایی گفت: شورای اسلامی شهر شیراز در تمام کمیسیون‌ها ارائه خدمات هر چه بهتر به سبزبانان را پیشنهاد می‌دهند. عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهری شیراز گفت: یکی از طرح‌هایی که در شهر شیراز اجرا و عملیاتی شد کاشت یکمدره‌ها در اصله درختان نبود که از سال گذشته این اقدام آغاز شد و این اقدام با تلاش سبزبانان صورت گرفت.



آیین تجلیل و نکوداشت سبزبانان شهرداری شیراز برگزار و این قشر شریف و زحمتکش مورد تجلیل و تکریم مدیریت شهری قرار گرفت. به گزارش اعظم صفری خبرنگار تجارت از شیراز، آیین تجلیل و نکوداشت سبزبانان شهرداری شیراز بر گزار و این قشر شریف و زحمتکش مورد تجلیل و تکریم مدیریت شهری قرار گرفت. شهردار کلان شهر شیراز در این آیین اظهار کرد: بر اساس پیشنهاد شهرداری و مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز، انتخاب یک روز در سال به عنوان روز سبزبانان تعیین و مشخص شد و امید است این روز منشأ بسیار خوبی برای ارتقا و سر سبزی بهتر کلان شهر شیراز باشد. محمدحسن اسدی افزود: نیروی زحمتکش سبزبانان در سرما و گرما برای حفظ و نگهداری و توسعه درختان و فضای سبز کلان شهر شیراز تلاش بسیاری دارند. وی تصریح کرد: در سال گذشته توسط سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز بالغ بر ۳ میلیون بذر کاشته شد و ۳۵۰ هزار نهال غرس شد. این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز اضافه کرد: اگر امروز شهر شیراز به عنوان یک شهر سبز سبزبانان، باغات، پارک‌ها و فضای سبز معروف است، بخشی از آن به دلیل وجود و زحمات شبانه‌روزی سبزبانان است و قدران این زحمات هستیم. اسدی خاطر نشان کرد: از سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهری خواستارم تا به امر فضای سبز، درختکاری و توسعه فضای سبز و کمربند سبز ۵۵ هکتاری که مورد تأکید مسئولان استان به ویژه استاندار فارس است، توجه ویژه داشته باشد و هیچ نقطه‌ای در شهر شیراز به عنوان نقطه باز وجود نداشته باشد و هر نقطه‌ای در شهر شیراز که امکان کاشت درخت وجود دارد باید پیش‌بینی شود. وی اظهار کرد: قطع درخت قابل قبول نیست و برای صدور مجوز یک ساختمان مؤلفه اصلی آن باید این موضوع باشد که هیچ درختی قطع نشود. شهردار شیراز همچنین از سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهری خواستار فراهم کردن شرایطی برای شهروندان شد تا به صورت رایگان نهال دریافت کنند. اسدی با بیان اینکه باید فضای سبز و گل و گلکاری در شهر شیراز مردمی‌سازی

در آیین اختتامیه پنجمین جشنواره بازیافت شیراز عنوان شد؛

تأکید بر فرهنگ سازی و لزوم تفکیک زباله از مبدأ و تلاش برای سرآمدی شیراز در عناوین محیط زیست و بازیافت در جهان



اساسی در کره زمین ایفا می‌کند، گفت: روزانه میلیون‌ها زباله در جهان تولید می‌شود که بخش زیادی از آن به دلیل عدم مدیریت صحیح به چرخه بازیافت نمی‌گردد. صمد پناهیان با تأکید بر بازیافت از خانه و جداسازی به صورت خشک و تر، افزود: بازیافت سبب حفظ منابع طبیعی می‌شود و آلودگی کمتری تولید می‌شود. وی با بیان اینکه این جشنواره از دی ماه سال گذشته شروع و مورد استقبال عمومی قرار گرفت و تا سه مرتبه به دلیل استقبال کم‌نظیر تمدید شد، عنوان کرد: هدف این جشنواره، پسماند صفر است که بیش از ۲۱ هزار دانش آموز در این جشنواره شرکت کردند و بیش از ۹ هزار نفر نیز از مردم از این جشنواره استقبال کردند که امروز با برگزیدگان این جشنواره تقدیر به عمل می‌آید.

از اسراف است که توسط مذهب ما مورد نکوهش قرار گرفته است و امیدواریم جهان به سمتی برود که این امر مورد توجه بیشتری قرار گیرد و شاهد جهانی پاک و سالم باشیم. معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست فارس نیز با بیان اینکه برخی از نعمت‌های خدا را ما انسان‌ها به صورت پسماند در آورده و در محیط زیست رها می‌کنیم، تأکید کرد: اگر پسماندها بیش از ظرفیت زمین باشد دیگر جایی برای زندگی نمی‌ماند. قاسم پهلوندی با تشکر از نونهالان و نوجوانانی که در این جشنواره شرکت کردند، متذکر شد: وظیفه ما این است که محیط زیست را به خوبی به صورت یک امانت به دست فرزندان خود سپاریم.

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز نیز با بیان اینکه پسماند نقش

داد: برای تولید کاغذ درخت قطع می‌شود که اگر جایگزین نشود محیط زیست از بین می‌رود، شیشه‌ها را می‌توان با بازیافت بارها و بارها به چرخه برگرداند و این تفکیک زباله‌ها و ضایعات و بازیافت آنها در اقتصاد تأثیر بسزایی دارد. رضایی بیان کرد: ۳ هزار تن زباله روزانه در استان فارس تولید می‌شود که بیش از ۶۰ درصد آن زباله تر است که قسمت عمده آنها قابل بازیافت هستند. وی با اشاره به نام گذاری شیراز به عنوان پایتخت زیست محیطی آسیا، گفت: این لقب می‌تواند در راستای ارتقای حوزه پسماند، بازیافت و محیط زیست نقش بسزایی ایفا کند و یک فرصت برای پیشرفت است.



پنجمین جشنواره بازیافت و نخستین جشنواره «شیراز، شهر سبز بدون پسماند» طی آیینی با حضور مدیریت شهری، استانی، شهروندان و دانش آموزان پایان یافت. به گزارش اعظم صفری خبرنگار روزنامه تجارت از شیراز، پنجمین جشنواره بازیافت و نخستین جشنواره «شیراز، شهر سبز بدون پسماند» طی آیینی با حضور مدیریت شهری، استانی، شهروندان و دانش آموزان پایان یافت. شهردار کلان شهر شیراز در این آیین با بیان اینکه موضوع زباله موضوعی بسیار مهم و حیاتی و سراسر جهان است، خطاب به دانش آموزان اظهار کرد: نظافت شهر، جمع‌آوری، ساماندهی و دفن زباله یکی از وظایف شهرداری است. محمدحسن اسدی با بیان اینکه زباله به عنوان طلای کثیف در جهان معروف است، افزود: روش مدیریت زباله‌ها در هر کشور متفاوت است. وی با تأکید بر لزوم تفکیک زباله از مبدأ و در خانه‌ها، متذکر شد: با همه تلاش‌ها، اگر شهروندان در این موضوع رعایت نکنند باز هم به شرایط ایده‌آل نمی‌رسیم. به گفته شهردار شیراز: این کلان شهر در کل کشور تمیزترین و پاک‌ترین شهر است که بخشی از آن به خاطر مردم و بخشی به خاطر پاکبانان و تلاش‌های این بخش است. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس نیز در این آیین با بیان اینکه محیط زیست یک ویژگی دارد که بی‌توجهی یا توجه در یک نقطه زمین به محیط زیست در نقطه‌ای دیگر از زمین موجب تبعات مثبت و یا منفی می‌شود، بر لزوم تفکیک زباله‌ها تأکید کرد. محمود رضایی با بیان اینکه به‌جز پسماندهای شهرداری که در حال تفکیک زباله هست که باید این تفکیک از مبدأ انجام شود و موضوع فرهنگ سازی شود، افزود: در حال حاضر تفکیک زباله ساماندهی ندارد و باید شهرداری برای ساماندهی بیشتر این امر همت بگمارد. وی متذکر شد: تفکیک زباله‌ها از اهمیت زیادی برخوردار است و باید برای دانش آموزان سؤال پیش بیاید که آیا زباله‌ها خشک قابل دفن هستند؟ باید گفت: بیشتر زباله‌های خشک دیرتجزیه هستند و زباله‌هایی مانند پلاستیک چند قرن تجزیه آنها طول می‌کشد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس ادامه

